DECRETO Nº 149/2021

Retifica o Decreto n.º 139/2021, de 08 de      abril
de 2021, conforme menciona, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ E O DIRETOR-
PRESIDENTE DO PREVCHOPIM – FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, no uso de suas atribuições legais

CONSIDERANDO a necessidade da atualização do cálculo da aposentadoria em decorrência da
alteração dos índices, fazendo-se necessário retificar o Decreto nº 139/2021, no que tange ao
valor do benefício.

DECRETA:

Art. 1° - Fica retificado o Decreto nº 139/2021 que concedeu benefício de aposentadoria à Ivone
Daron Kurpel, passando a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 2° - ……..…………………………………………………………………………………………………
Parágrafo único. O valor do benefício de aposentadoria será de R$ 1.206,40 (Um mil, duzentos e
seis reais e quarenta centavos), que será reajustado em conformidade com o disposto no art. 82
da Lei Municipal n.º 3.589/2016.”

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 26 DE ABRIL DE 2021.

Edson Luiz Cenci
         Prefeito

André Luis Budine

Diretor-Presidente do PREVCHOPIM

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

S
O

N
 L

U
IZ

 C
E

N
C

I e
 A

N
D

R
E

 L
U

IS
 B

U
D

IN
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

C
14

-C
77

D
-5

65
7-

44
14